
Z programů kraj
podpoří talentované
děti i volnočasové
aktivity

01. 02. 2016 17:03

Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání 26. ledna schválilo vyhlášení tří
dotačních programů v oblasti Školství a mládež, a to program číslo 4.1 - Program
volnočasových aktivit, číslo 4.3 - Specifická primární prevence rizikového chování a číslo
4.4 - Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže. Ze všech tří programů bude
přerozděleno celkem 2,5 milionu Kč.

V dotačním programu 4.1 Program volnočasových aktivit bude podpořena činnost neziskových
organizací pracujících s dětmi a mládeží v oblasti kulturní, přírodovědné, technické a sportovní
na úrovni rekreačního sportu při naplňování a zabezpečení volnočasových aktivit dětí a
mládeže. Dále bude podpořena činnosti škol a školských zařízení zřizovaných obcí v době mimo
výkon hlavní činnosti. Pro případné žadatele je v tomto programu připraveno 2 miliony korun a
podávat mohou maximálně jednu žádost.

Dotační program 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování nabízí podporu škol
všech stupňů bez ohledu na zřizovatele (s výjimkou škol zřizovaných krajem a MŠMT) při
naplňování jejich minimálního preventivního programu školy ve školním roce 2015/2016. Také
v tomto programu mohou žadatelé podávat pouze jednu žádost, přerozděleno bude 250 tisíc
korun.

V dotačním programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže je
alokováno rovněž 250 tisíc korun, které mají potenciál vytvořit lepší podmínky pro rozvoj
nadání dětí, žáků a studentů a zajistit rozvoj potenciálu žáka podpořením aktivit zaměřených
na práci s talentovanými. Podpořeny mohou být projekty jako např. realizace soutěží a
vzdělávacích seminářů, studijní pobyty,  soustředění, zaměřená na vzdělávání v přírodních
vědách, apod. I v tomto programu lze podávat maximálně jednu žádost.

Více informací o podmínkách vyhlášených programů najdete na stránkách Libereckého kraje skolstvi.kraj-
lbc.cz/.

http://skolstvi.kraj-lbc.cz/
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/

